O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência pelo período de 02/10/2025 a 1º/04/2026 ou até a conclusão do
novo certame licitatório (processo 08204.001791/2025-77), o que ocorrer primeiro,  com observância ao artigo 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1.  O valor do presente termo aditivo é estimado em R$ 1.112.053,14 (um milhão, cento e doze mil cinquenta e três reais e quatorze
centavos) e o mensal em R$ 184.318,20 (cento e oitenta e quatro mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao